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Plešovec 60, Chropyně
Úspora proti běžným 

způsobům vytápění 50 až 80 %
Tepelná čerpadla 

všech typů a výkonů
Prodej, montáž, servis

Tel.: 573 355 141, 
mobil: 777 651 065, 602 553 776

www.tecer.cz

Trávník 140, Kroměříž
Tel.: 573 339 308,

tel./fax: 573 343 216
www.harko.cz

TOPENÍ, VODA, PLYN
KOUPELNOVÉ STUDIO

Kroměříž
Kojetínská 3881
tel.: 573 330 279

www. roos.cz

Zateplíme váš dům a vyřídíme vám

dotace Zelená úsporám a Nový panel

Stavební firma

Pneuservis Jelšík, Těšnovice 37
Kroměříž, tel./fax: 573 342 311

TELEVIZNÍ A SATELITNÍ TECHNIKA

montáž a instalace TV zařízení
pro příjem digitálního signálu
v rodinných i bytových domech

Kojetínská 3881, Kroměříž
tel.: 573 334 982, 606 156 833 • helmkm@helmkm.cz

www.digitalnitelevize-helm.cz

s.r.o.
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NOVÝ TANEČNÍ CLUB V PROSTORÁCH
BÝVALÉHO HRB BARU V KROMĚŘÍŽI

NOVĚ ZREKONSTRUOVANÝ MUSIC CLUB VÁS ZVE NA SVÍTÍCÍ TA-
NEČNÍ PARKET V RYTMU 80.–90. LET S HITY SOUČASNOSTI

ZAVZPOMÍNÁME NA DEPECHE MODE, DURAN DURAN, 
A-HA, ALPHAVILLE, U2, SAMANTHU FOX, C. C. CATCH,

MODERN TALKING, LUCII A JINÉ

OTEVÍRÁME V PÁTEK 3. PROSINCE V 18 HODIN
REZERVACE MÍST NA TELEFONNÍM ČÍSLE 573 335 085

Opět se rozsvítí vánoční stromy
KROMĚŘÍŽ. Vánoční strom bude

rozsvícen ve čtvrtek 25. listopadu v 17 h.

Předtím (od 15.30 h) na Velkém náměstí

vystoupí folklórní soubor Rozmarýnek,

pak přijde Mikuláš a budou se hodnotit

nejlepší dětské masky Mikuláše, čerta

a anděla. Po rozsvícení stromu vystoupí

skupina Maxim Turbulenc. V pátek 26.

listopadu na Velkém náměstí vystoupí

od 16 h žáci ZUŠ a od 17 h je zde na

programu muzikál Mrazík v netradič-

ním provedení soukromé ZUŠ D-

MUSIC. V uvedených dnech, tedy 25.

a 26. listopadu, se na Velkém náměstí

bude opět konat vánoční jarmark lido-

vých řemesel.

BYSTŘICE P. HOST. K rozsvěcení

vánočního stromu na Masarykově

náměstí dojde v pátek 3. prosince v 17

h. V programu nebudou chybět pódiová

vystoupení dětí, Mikuláš s anděly a čer-

ty, připravena bude také výstava dět-

ských kreseb ve vestibulu radnice.

CHROPYNĚ. Rozsvěcení vánoční-

ho stromu je pořádáno v neděli 28. lis-

topadu. Akce se bude konat v areálu

zámeckého parku. Program začíná od

15 h. Jeho součástí bude samozřejmě

vánoční jarmark a samotné rozsvěcení

je naplánováno na 17 h.

HOLEŠOV. Program s rozsvícením

vánočního stromu na náměstí je připra-

ven na neděli 28. listopadu v 17.30 h.

V SVČ Všetuly je podobná akce 26. lis-

topadu od 16.30 h. Vánoční trhy klasic-

ké jsou 4. prosince, vánoční trhy zamě-

řené na řemesla a lidové umění jsou na

náměstí v neděli 5. prosince.

HULÍN. Kdo zde přijde v pátek 

26. listopadu v 16.30 h na rozsvícení stro-

mu (s programem žáků ZUŠ, SVČ aMŠ),

dostane perníček. Koupí-li si hrnek

s obrázkem budovy ZUŠ Hulín, bude mít

do něj vánoční punč zdarma. Vánoční

jarmark je dopoledne 26. 11. -ja-

Za miliony z EU se mohlo udělat něco kvalitního

KUDY KAM V KROMĚŘÍŽI?
Nová brožurka pro tuzemské návštěv-

níky Kroměříže obsahuje základní infor-

mace o zdejších pamětihodnostech. Je

doplněna plánkem města, s množstvím

těžko čitelných informací. Brožurka rov-

něž seznamuje čtenáře s prvky nového

orientačního a informačního systému,

který byl ve městě v nedávné době insta-

lován, a trasou UNESCO včetně její

zatím neznámé okružní části. Avšak tak

jako všechny části systému je i ona spíše

dokladem nesystematického přístupu

k tomuto projektu jako celku, a amatér-

ské kvality. A tak tu návštěvníci bloudí

a neví kudy kam.

Bohužel do dnešního dne nemá Měs-

to Kroměříž jasno v tom, které nemo-

vitosti by se měly uvádět jako paměti-

hodnosti a jaký je jejich správný název

(Arcibiskupské zámecké víno, Histo-

rické vinné sklepy, Arcibiskupské vinné

sklepy atd.). Informační prvky jsou čas-

to na informace tak skoupé, že je velmi

smělé je takto nazývat. Je třeba být však

konkrétní.

Historická trasa UNESCO
Mosazná dlaždice je nenápadná svým

tvarem i grafikou a neobsahuje žádnou

informaci! Návštěvník, který třeba

vystoupí z autobusu na terminálu u Jus-

tiční školy nebo vyjde ze zámku či vin-

ných sklepů, nemá šanci pohledem na

divný kosý čtverec zjistit, o co se jedná.

Nejspíš si pomyslí, že tu máme pěkné

kryty na hydrantech.

U vchodu do Květné zahrady chybí

nejen informace o trase, ale i dlaždice.

Zde je vše dobře utajeno. Trasa musí

sloužit v obou směrech. Zatím je spíše

ostudou svých tvůrců.

Okružní trasa UNESCO
Jediná zmínka o této trase se objevuje

až v publikaci KUDY KAM V KRO-

MĚŘÍŽI. Patrně vznikla v hlavách tvůr-

ců těsně před vydáním publikace.

O tom, že by po této trase někdo dokázal

projít na základě značení orientačními

směrovkami, nemůže být ani řeč. Nejen,

že směrovky s těžko čitelným drobným

písmem jsou díky své šedé barvě skryty

jako myšky, ale na mnoha místech (Nad-

sklepí, Hanácké náměstí, Purkyňova,

Gen. Svobody) zcela chybí. Pouštět

takovou informaci na veřejnost je přímo

nehoráznost.

Nepochybuji o tom, že úmysl byl

dobrý. Bohužel mocní, rozhodující

o realizaci projektu, nemají potřebu se

radit s lidmi, kteří těmto systémům rozu-

mí. To, že se mohlo udělat za miliony

z EU pro tisíce návštěvníků něco kva-

litního, určitě nikomu z odpovědných

nevadí. Jim stačí, že se udělalo něco.

A občané Kroměříže? Těm to už vůbec

nevadí, neboť to nepotřebují. Ještě tak

umlčet toho Kuchaře z Informačního

centra a bude tu vše v nejlepším pořád-

ku.

Informační panel (totem)
Nejen že obsahuje plán města vychá-

zející z podkladů trestuhodně starých,

neboť v něm není zakreslena kruhová

křižovatka, ale neobsahuje ani názvy

ulic a náměstí, to základní, kvůli čemu

se plány měst dělají. Úplnou absenci

informací narušuje pouze několik názvů

hlavního tahu městem a zahrady s Vel-

kým náměstím. Zorientovat se a najít

třeba nějaký kostel, když nevím, jak

vypadá, jak se jmenuje náměstí, na kte-

rém stojí a jak se jmenují ulice, kterými

musím projít, to je oříšek i pro zdatné

navigátory. Proč tu ten plán města je,

když se z něj nedovíme, kde je nádraží,

stanice policie, veřejný záchod, vstupy

do Podzámecké zahrady a další důležité

informace, pro které se plány dělají.

Myslím, že panel s názvem ul. Gen. Svo-

body stojící na Náměstí míru je němým

svědkem lhostejnosti tvůrců ke kvalitě

odvedené práce.

Ing. Oldřich Kuchař

Dálnice bude delší a otevře se dálniční přivaděč R/55 
Již příští měsíc dojde k otevření dvou

důležitých staveb, které ulehčí nervům

řidičů. Jedná se o nový úsek dálnice D1

Kroměříž – Hulín a zároveň i dálniční

přivaděč R/55 z Hulína do Otrokovic.

Díky ukončení stavby dálničního při-

vaděče se počítá také se snížením počtu

projíždějících aut Hulínem, což jistě

řidiči ocení zvláště v době dopravních

špiček.

Termín zprovoznění obou staveb by

měl být 3. prosince. Zatím nebyl sice

stoprocentně potvrzen, ale žádné výra-

znější zdržení se nepředpokládá. 

Nový přivaděč R/55 má na svých

pouhých deseti kilometrech délky cel-

kem 11 mostů, a to včetně průchodu pro

koně u hřebčína v Tlumačově. Náklady

na zbudování této desetikilometrové sil-

nice činily čtyři miliardy korun.

Nový úsek dálnice D1 a přivaděč

R/55 bude tedy brzy v provozu. Naopak

otevření plánovaného úseku dálnice D1

z Hulína do Říkovic se odkládá. Kvůli

povodním tam musely být přerušeny

práce a tento úsek bude otevřen až na

jaře. -ja-

Oslavy 100 let nemocnice s oceněním bývalých zaměstnanců
Stoleté výročí je jistě důvodem k osla-

vě. Rovnou stovku let od svého založení

nyní slaví nemocnice v Kroměříži. Na

slavnostním večeru k tomuto výročí

byly připomenuty i počátky fungování

tohoto zařízení. 

V roce 1910 nemocnice sídlila pouze

v jedné budově. Postupem času okolo

této budovy (nyní za vrátnicí z ulice

Havlíčkova) vznikl celý nemocniční

areál. Však také z původního jediného

oddělení, jehož primář byl zároveň ředi-

telem nemocnice, se celý komplex roz-

rostl na 18 primariátů. Přibylo budov,

lůžek, pacientů, lékařů, zdravotních

sester…

Páteční slavnostní večer 5. listopadu

v sálu Psychiatrické léčebny v Kro-

měříži byl podle slov současného ředi-

tele Kroměřížské nemocnice, a. s.,

ing. Pavla Calábka poděkováním za

práci všem, kteří budovali dobré jméno

nemocnice od jejích počátků až po sou-

časnost.

Vedení nemocnice se poprvé ve své

historii rozhodlo, že ocení své bývalé

zaměstnance. A k oslavám stého výročí

jich vybralo 11. Pět lékařů a šest zdra-

votních sester. Někteří byli oceněni in

memoriam, takže z oceněných si mohla

sošku bílého anděla odnést jen pětice

zdravotních sester. Za ostatní sošku

a květiny převzali většinou pozůstalí

příbuzní.

Oceněni byli:

MUDr. Jaroslav Elgart, c. k. zdra-

votní rada, první primář a ředitel nemoc-

nice v Kroměříži, erudovaný chirurg.

In memoriam.

MUDr. Jindřich Mourek, přišel

roku 1939 do Kroměříže jako primář

Pokračování na str. 2

Také tři z oceněných zdravotních sester (zleva) Jarmila Motalová, Alena Kovářová
a Jaroslava Doleželová připily nemocnici vše dobré do další stovky let.

Foto: J. Janoušková

Město Kroměříž opět
nedodržuje zákony

Nedávné otevření nové herny na Vel-

kém náměstí v Kroměříži nemělo být

vůbec povoleno. Jedná se totiž o pře-

kročení zákona. Zákon č. 202/1990 Sb.

jasně říká: „Provozování hracích příst-

rojů nesmí být povoleno ve školách,

školských zařízeních, v zařízeních

sociální a zdravotní péče, v budovách

státních orgánů a církví, jakožto v sou-

sedství uvedených budov.“ Nová herna

se nachází v přímém sousedství kromě-

řížské církevní základní školy.

Doufejme, že nová starostka bude

dbát v Kroměříži na lepší dodržování

zákonů a zasadí se o nápravu stávajícího

stavu s hernou. -ja-
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Místo vykonávání činnosti: Chelčického 2288, Kroměříž

Minimální požadavky na uchazeče:
• Vzdělání – vyšší odborné nebo VŠ, obor elektro. • Řidičský průkaz skupina B.
• Znalost silnoproudé elektrotechniky NN. • Znalost alespoň jednoho světového
jazyka (nejlépe AJ). • Praxe v oboru není podmínkou.

Hlavní náplň činnosti:
•Příprava cenových nabídek pro elektrické rozváděče na projekty v rámci ČR i v za-
hraničí. •Koordinace realizovaných projektů ve výrobě. •Projektování elektrických
rozváděčů NN. •Kreslení elektrických schémat v programech AUTOCAD a EPLAN.

Naše nabídka:
• Práce v mladém a dynamicky se rozvíjejícím kolektivu. • Dobré platové ohod-
nocení v závislosti na výsledcích práce.

Kontakt pro uchazeče: Ing. Miroslav Dudík – jednatel firmy
e-mail: mdudik@globalb.cz, web: www.globalb.cz, tel.: 573 333 110

Global Business s.r.o.
výroba rozváděčů NN do6300A
projektování elektrických zařízení a rozváděčů
poradenství, inženýrská a servisní činnost
analýza sítí, měření vyšších harmonických, návrh kompenzace

přijmeme

TECHNIKA PŘÍPRAVY A ŘÍZENÍ PROJEKTU

Střední škola hotelová a služeb 

PSČ: 767 01   tel.: 573 504 511  fax: 573 504 555          
e-mail: skola@hskm.cz                 www.hskm.cz

Kroměříž, Na Lindovce 1463

Obory s maturitní zkouškou    Obory s výučním listem
- hotelnictví - cestovní ruch          - kuchař, číšník
- gastronomie  - kuchař                - cukrář       
                         - číšník                   - pekař
 - kuchař - číšník                           - zahradník
- nástavbová studia                       - chovatel koní a jezdec 

- kuchařské práce
- cukrářské práce
- zámečnické práce a údržba
- zednické práce
- praktická škola dvouletá

  Obory OU a PrŠ

Ubytování v domově mládeže - cena 1350 Kč / měsíc       

Den otevřených dveří je 4.12. 2010 od 9.00 do 12.00, 
nebo každou první středu v měsíci od 9.00 do 15.00 hodin, případně kdykoli po domluvě.

Politici nerespektují přání voličů
Voliči v komunálních volbách v Kro-

měříži vyjádřili jasné přání změny na

radnici a výměny současného vedení

tím, že tam poslali většinu 14 zastupitelů

ze středopravých stran (5 – ODS, 

3 – Zdravé Kroměřížsko, 3 – KDU-ČSL, 

2 – TOP 09, 1 – VV). Volbě pro Kro-

měříž odebrali tři mandáty a předali je

TOP 09 a Věcem Veřejným. Tím jasně

vyjádřili, že nechtějí ty, kteří něco slibují

a potom jinak konají. 

Tuto většinu 14 ze 27 mandátů však

stejně jako v jiných obcích a městech

nechtěli současní politici respektovat,

a tak byla uzavřena koalice osobně pro-

vázaných ČSSD, ODS aVolby. Přistou-

pení TOP 09 bylo pozdější. Tato občany

nechtěná koalice ODS a ČSSD je pod-

vodem a podrazem na voliče obou

těchto stran. ODS vedená paní Hebna-

rovou dostala od pravicových stran hned

po volbách nabídku postu starostky,

místostarosty a dalšího radního, přesto

odmítla. Vazby musí být opravdu velmi

silné a vůle těch, kteří by přišli o svá

velmi lukrativní a výborně placená místa

ještě vyšší.

Vzhledem k nastalé situaci je opráv-

něná obava, že bude pokračovat mnohé

z toho, co bylo třeba konečně zastavit.

Klientelismus, protěžování přátel a zná-

mých, zmanipulované městské zakázky

a výběrová řízení, přezaměstnanost na

MěÚ, prodej posledních lukrativních

nemovitostí (pozemek se štěrkopísky,

budova na Hanáckém náměstí, zbytek

pozemků u letiště a další) a není vylou-

čeno, že dojde i na prodej výkonu akcio-

nářských práv Vodovodů a kanalizací

a. s. Kroměříž. Vliv bývalého starosty

(a nynějšího místostarosty) pana Malého

(ČSSD) ve VaKu zřejmě snížen nebude,

a tak bude zřejmě nadále pokračovat

možná plíživá privatizace tohoto mili-

ardového majetku. 

Co vše bude novému vedení radnice

umožněno vykonat, záleží i na bedlivém

oku opozice. Přehlasovat koalici však

nemůže…

Ing. Petr Komínek

chirurgie a vystřídal MUDr. Elgarta i na

postu ředitele. In memoriam.

MUDr. Miloš Štefl, CSc., přednosta

ORL oddělení (ušní, nosní, krční)

v letech 1970–1985. In memoriam.

MUDr. Igor Sterzinger, působil na

postu primáře transfúzního a hemato-

logického oddělení více než 30 let. In

memoriam.

MUDr. Milan Šiler, přednosta neu-

rologie. Prováděl na svou dobu exce-

lentní speciální radiodiagnostické meto-

dy, byl známou kulturní osobností měs-

ta. In memoriam.

Marie Mariánková, vrchní sestra

interního oddělení v letech 1970 až

1987. In memoriam.

Alena Kovářová, obětavá a empa-

tická bývalá vrchní sestra neurologie.

Sylva Gazdošová, po odchodu řádo-

vých sester sv. Kříže působila jako sta-

niční sestra I. interny.

Jarmila Motalová, během 42leté

praxe se vypracovala díky skvělým

organizačním schopnostem až na post

hlavní sestry nemocnice. 

Jitka Kunovská, původně rentgeno-

Dokončení ze str. 1 vá laborantka, dlouho působila jako

vedoucí sestra OÚNZ. 

Jaroslava Doleželová, bývalá vrchní

sestra gynekologicko-porodního oddělení

po svém odchodu do důchodu dál působí

v odborovém svazu zdravotnictví.

Mezi oceněnými nebyl žádný žijící

bývalý lékař. To po skončení programu

mnozí přítomní kritizovali. Někteří

například vzpomínali, jak po řadu dese-

tiletí chtěl být snad každý chirurgický

pacient v kroměřížské nemocnici ope-

rován MUDr. Otakarem Zapletalem,

a to i v době, kdy ještě nebyl primářem. 

Dnes je situace mezi lékaři taková,

jako ještě nikdy nebyla. Polovina z nich

hrozí výpovědí. I lékaři této nemocnice

se totiž připojili k celostátní kampani

„Děkujeme, odcházíme.“ Tato akce

Lékařského odborového klubu má při-

mět vládu ke změnám v systému lékař-

ských atestací a výši jejich platů. Pokud

se situace nezmění, chtějí podat ke konci

prosince výpovědi. -ja-

Oslavy 100 let nemocnice s oceněním bývalých zaměstnanců

Vzpomínky na prvního primáře MUDr. Elgarta
Obrovsky rychle šel pokrok v posled-

ních sto letech. I v nemocniční péči.
Když ing. Milan Roch, vnuk prvního
primáře a ředitele nemocnice v Kro-
měříži, vzpomínal na svého děda
MUDr. Jaroslava Elgarta, zmínil se,
že ve svých začátcích toto zařízení zajiš-
ťovalo nemocniční péči pro celou střed-
ní Moravu. V mnoha jiných okresech
totiž roku 1910 ještě nemocnici neměli.
Proto také mezi nejznámější pacienty
MUDr. Elgarta patřil i Tomáš Baťa ze
Zlína.

V Kroměříži byla nemocnice o jedné
budově a s jedním primářem a dvěma
sekundáři. Pokud se vyskytl náhlý pří-
pad v nočních hodinách, nebyla lékař-
ská pomoc ani zdaleka tak rychlá jako
dnes. I když existovalo telefonní spojení
mezi nemocnicí a bytem pana primáře
v centru města, toto spojení nebylo
automatické, ale fungovalo pouze přes
den. A když byly telefony na noc vypnu-
ty, musel v případě potřeby lékaře
v nemocnici přijít pro pana primáře
nemocniční zřízenec…

Dnes, když skoro každý nosí u sebe
mobilní telefon, může si v případě akutní
potřeby přivolat odkudkoliv lékařskou
pomoc během několika minut. Ne se jako
kdysi trmácet do vzdálené nemocnice
a pak kdovíjak dlouho čekat na pana
doktora, až přijde z domu. A pro dnešní
pacienty jsou v případě přijetí do nemoc-
nice připraveny celé týmy odborných
lékařů a zdravotních sester s nejmoder-
nějším lékařským vybavením.

Ale vraťme se ke vzpomínkám
ing. Rocha a k osobnosti c.k. zdravot-
ního rady primáře MUDr. Elgarta, kte-
rý se po promoci na lékařské fakultě
roku 1895 v Praze vrátil do rodného
Brna. Byl i aktivním Sokolem, cvičite-
lem gymnastiky a stal se dokonce také
náčelníkem Sokolské župy Morava.
Když byla roku 1910 vypsána městem
Kroměříž soutěž o místo primáře a ředi-
tele nové nemocnice, přihlásil se
a vyhrál. MUDr. Elgart byl dosud nej-
déle sloužícím ředitelem této nemoc-
nice, do důchodu odešel až v roce 1939.

Jeho vnuk vzpomínal také na dobu,
kdy u dědečka v Kroměříži bydlel
v době svých gymnaziálních studií. To
již byl MUDr. Elgart v důchodu. Jeho
smysl pro přesnost a pořádek se pro-
jevovala i v tom, že každý večer musela
večeře začínat přesně v 19 hodin, ve
20 hodin pak lékař v penzi usedal
k rádiu a ladil vysílání z Londýna, což
bylo za války zakázáno pod trestem
smrti. -ja-

Socha opět doplnila dominanty Kroměříže
Přes 140 let patřila k panoramatu Kroměříže velká socha Panny

Marie Neposkvrněné, umístěná na štítu kaple Arcibiskupského

gymnázia v Kroměříži. Protože však socha z mušlového vápence

byla zubem času značně poškozená a hrozilo její zřícení, byla

v roce 2000 sundána. Nyní, po deseti letech, opět ční socha P.

Marie nad městem. Není to však originál, ale kopie sochy původ-

ní.

Prostřednictvím spolku na obnovení sochy, který vede školní

kaplan Arcibiskupského gymnázia v Kroměříži P. Mgr.Pavel Stuška,

byly nashromážděny finanční prostředky na novou sochu. Přispěli

dárci nejen z řad farníků, potřebné peníze byly získány i z výtěžku

dvou plesů AG, ale také studenti AG na novou sochu věnovali

výtěžek ze své brigády v lesích.

„Náklady na zhotovení sochy, manipulaci a lešení, byly 430
tisíc korun. Samotná socha je téměř třímetrová a váží 1 800 kilo-
gramů. Její podstavec má 650 kilo a výšku 80 centimetrů,“ uvádí

kaplan.

Socha, která nyní opět tvoří jednu z dominant města Kroměříže,

vytvořil BcA. Vilém Čech ve svém ateliéru v Roštíně. Z umělého

kamene na bázi cementu. Pískovec by byl mnohem dražší a přitom

rozdíl není běžným pohledem znatelný. A do výšky, ve které se

nyní socha nachází, rozdíl nepozná nikdo.

Od minulého měsíce je tedy zásluhou mnoha lidí opět socha

P. Marie na místě, kde jsme si ji zvykli vídat – na kapli AG vedle

věží kostela sv. Mořice. Nebylo zrovna jednoduché vyzvednout

tak velkou sochu s podstavcem do výšky štítu kaple. O to víc si

uvědomujeme šikovnost našich předků, kteří stejné věci zvládali

bez dnešní moderní techniky. Jana Janoušková

V den odběru mají
dárci bezplatný vjezd

Novinku pro dárce krve připravilo

od 1. listopadu letošního roku vedení

Kroměřížské nemocnice a. s. Ti mají

od tohoto měsíce v den odběru vjezd

do areálu zdarma. „Stačí pouze, pokud
si vezmou na transfúzním oddělení lís-
teček z vjezdového automatu, který
jim personál označí razítkem. Ten pak
ukáží obsluze na vrátnici, která dárce
bezplatně pustí z areálu ven,“ popsal

systém ředitel nemocnice Pavel Calá-

bek. Veronika Klímová

Nová vedení měst v našem okrese
V době uzávěrky tohoto vydání všude

neproběhlo ustavující jednání zastupi-

telstev s volbou starosty, uvedena jsou

jen některá města.

Zatím největší překvapení se ode-

hrálo v Chropyni, kde bývalý starosta

ing. R. Macháček na poslední chvíli

odstoupil, i když by byl jistě zastupiteli

opět zvolen starostou. Dal však před-

nost místu náměstka Státního fondu ŽP

v Praze. Starostou se stal ing. J. Hlou-

šek, místostarostkou ing. V. Sigmun-

dová.

Holešov povede i další čtyři roky

PaedDr. Z. Janalík, místostarostové

Mgr. R. Seifert a Bc. J. Chmelař. 

V Hulíně je starostou opět Mgr. R.

Hoza, místostarostou P. Polák.

Kroměříž bude mít první starostku:

Mgr. D. Hebnarovou, místostarostu

Mgr. M. Malého. Dvě další místa místo-

starostů jsou zrušena. Zeštíhlení je jen

optické, MUDr. J. Číhalová a M. Šindler

budou vykonávat svoji funkci pod jiným

názvem jako placení radní. -ja-

Malý senátorem
V příštích šesti letech bude náš region

v Senátu zastupovat Mgr. Miloš Malý

z Kroměříže, který byl zvolen ve dru-

hém kole senátních voleb.

Zájemce do Holešova
Dalším zájemcem o místo ve strate-

gické průmyslové zóně Holešov je firma

pana Josefa Hanáka – Boty Hanák.

Pokud dopadnou jeho jednání se zástup-

ci Zlínského kraje dobře, bude v Hole-

šově postavena nová výrobní hala pro

výrobu zdravotní obuvi s biomechanic-

kými stélkami. Nově vytvořená pracov-

ní místa budou přínosem pro zaměstna-

nost v našem regionu. 

-ja-

Hledám spolehlivé zájemce o roznos 

INFOnovin 
z kroměřížské 

místní části Bílany.

Tel.: 602 783 300

BcA. V. Čech (vpravo) a Mgr. P. Stuška na snímku chvíli
předtím, než byla socha vyzvednuta na štít kaple.
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KAM ZA KULTUROUKina

– platí při předložení výstřižku
tohoto inzerátu při sepisování

nové smlouvy a uhrazení
instalačního poplatku.

WWW.HELEMIK.CZ
tel.: 776 614 845

1 MĚSÍC
INTERNET ZDARMA

Nejstarším kroměřížským koste-
lem je gotický kostel sv. Mořice.
Letos probíhají oslavy 750 let od jeho
založení. Nejen k tomuto výročí bude
zaměřena přednáška v Muzeu Kro-
měřížska, kterou můžete navštívit
v úterý 16. listopadu od 18 hodin
v přednáškovém sále muzea. P. Josef
Říha zde bude vyprávět o poutním
zájezdu ke hrobu sv. Mořice v Saint
Maurice – Chamonix ve Švýcarsku.
Součástí přednášky je i promítání fo-
tografií z putování za světcem z doby
římské říše, kterému je nejstarší kro-
měřížský kostel zasvěcen. -ja-

Městské kulturní 

středisko Chropyně

Pátek 3. prosince 19.00 hod.

Vstupné: 200 Kč, důchodci 180 Kč
Předprodej vstupenek probíhá

na Správě majetku města 
Chropyně, tel.: 573 355 323

VÁNOČNÍ VÁNOČNÍ 
KONCERTKONCERT

EVY PILAROVÉEVY PILAROVÉ

Kino Klub Sušil Bystřice p. H.
Začátky od 20 h, není-li uvedeno jinak.
12. 11. (K)Lamač srdcí. 13. 11. Ma-

chři. 20. 11. Čarodějův učeň (od
17.30 h). 25. 11. Hurá za ním (Bijásek,
od 8 h) a Království zvěrstev (filmový
klub, od 20 h). 26. 11. Román pro muže.
27. 11. Muži, kteří nenávidí ženy.

Kino Nadsklepí Kroměříž
Není-li uvedeno jinak, začátky předsta-

vení v 17 a 19.30 h.
Do 14. 11. Občanský průkaz (od 17

a 19.45 h). 15.–17. 11. Resident Evil: Af-
terlife (15. 11. jen od 17 h). 18.–24. 11.
Habermannův mlýn. 25.–28. 11. Wall
Street: Peníze nikdy nespí. 29. 11.–1. 12.
Legenda o létajícím Cypriánovi (jen od
17 h). 30. 11. – 1. 12. Kajínek (jen od
19.30 h). 2. – 8. 12. Harry Potter a reli-
kvie smrti (od 17 a 20 h).

Kino mladých. V kině Nadsklepí od
15.15 h. 13. 11. Mach a Šebestová na
prázdninách. 27. 11. Krtkova pohád-
ková dobrodružství.

Večery náročného diváka. V kině
Nadsklepí od 19.30 h. 15. 11. Subma-
rino. 29. 11. Whisky s vodkou.

Kino Svět Holešov
Začátky promítání v 19.30 h, není-li

uvedeno jinak. 
12. – 13. 11. Sammyho dobrodružství

(od 16 h). 16. – 17. 11. Dostaň ho tam!
18. – 19. 11. Let s Dance (od 17.30 h).
20. 11. Tajemství mumie. 22. 11. Baaria.
24. – 25. 11. Bez soucitu. 26. – 27. 11.
Predátoři. 10. 12. Karate Kid (od
17.30 h).

vyprávěla a její písně potěšily nejen
obdarovanou dvojici, ale všechny
přítomné. A také byla skoro stejně
vtipná jako další z vystupujících –
herec Otakar Brousek.

Pořad se moc líbil, jeho sestříha-
nou verzi si můžete naladit na stanici
Praha v 11 hodin 28. listopadu. -ja-

Hlavně pro příznivce dobrodruž-
ství a horolezectví je určen 8. ročník
Mezinárodního festivalu outdooro-
vých filmů. Jedná se o putovní pře-
hlídku, která již podruhé bude také
v Kroměříži. Festivalové filmy se
budou promítat od 18. do 21. listo-

padu v Muzeu Kroměřížska. Každý
den jsou na programu dva různé fil-
mové bloky z několika kratších filmů
(od 17.30 a 19 h, v sobotu je blok
navíc od 15 h). Bližší program získáte
na www.info-kromeriz.cz.

-ja-

Návštěvníky natáčení pořadu Ra-
diodárek sice moderátor přivítal
slovy „Hezký večer“, ale zároveň
upozornil, že toto oslovení od něj sly-
šeli naposled. Protože se pořad na-
hrává pro vysílání na neděli
28. listopadu, musí tedy být pře-
chodně v kroměřížském Domě kul-
tury místo pondělního večera 8. 11.
už první adventní neděle před poled-
nem.

Časový posun nikomu nevadil.
Vždyť povídání bylo zajímavé a hu-
dební vstupy se také líbily. Radiodár-
kem stanice Praha Českého

rozhlasu 2 byli obdarováni dva Kro-
měřížané: bývalý ředitel zámku An-
tonín Lukáš a kronikářka města Marta
Zapletalová. Oba hovořili o svém
městě, vzpomínali na své mládí… Ke
vzpomínkám se rád připojil i jazzový
trumpetista Jaromír Hnilička, bývalý
Lukášův spolužák z kroměřížského
gymnázia. Kromě vystoupení pana
Hniličky, profesorky Evy Kočařové
se studenty se s hudebním dárkem při-
pojila i zpěvačka Eva Pilarová. Podle
hodnocení řady posluchaček ze za-
plněného nového sálu DK vypadala
skvěle a lépe než v televizi, poutavě

Střílky mají z celého okolí jihozá-
padní části Kroměřížska nejkrásnější
barokní památku. V letech 1730 až
1743 pozval střílecký pán Armand
Petřvaldský z Petřvaldu žáka Jiřího
Rafaela Donnera (1693–1771) barok-
ního sochaře Gottfrieda Fryče
(1706–1760) k vybudování hřbitova
ve Střílkách. Celý hřbitov se stal umě-
leckým celkem a v době vzniku byl
zajímavý i svým technickým řešením. 

Celá plocha hřbitova je nad úrovní
okolí a vede k ní dvojité schodiště nad
předsunutou vstupní terasou. Střední
cestou od terasy je hřbitov rozdělen
na dvě části. Ty jsou spojeny na konci
hřbitovní kaplí s rodinnou hrobkou
majitelů zámku.

Na zídce kolem hřbitova je 22 dět-
ských figur zajímavých jakožto
ukázky barokního pojetí dobového

sochařství. Sošky představují ctnosti
a nectnosti zámeckého pána. Na
vstupní terase je socha anděla, která
drží popelnici. U kaple jsou dvě sochy
andělů a vpředu dvě vázy s reliéfní
výzdobou na téma nebe a pekla. 

Kostel, vybudovaný po vzniku
hřbitova a po požáru starého kostela
nedosáhl takové umělecké hodnoty
jako hřbitov. Vysvěcen byl asi v roce
1770 buchlovským synovcem Ar-
manda Bernardem Janem Petřvald-
ským (který také postavil kostel sv.
Jakuba u Roštína). V kostele jsou dva
obrazy Františka Havelky z Loštic
(1817–1882): Vtisknutí stigmat
sv. Františkovi z Assisi na evangelní
straně a Sv. Josef s Ježíškem na straně
epištolní, signované v roce 1870. Oba
obrazy byly původně v kapli střílec-
kého zámku. AL

Vážení pořadatelé kulturních akcí!
Chcete-li, aby vaše pořady byly v IN-
FOnovinách uvedeny, pošlete do re-
dakce jejich přehled v dostatečném
časovém předstihu.

BYSTŘICE p. Hostýnem
25. 11. Chrámový koncert. Kostel

sv. Jiljí.
27. 11. 4. módní přehlídka. Soko-

lovna od 17 h.
27. 11. 128. zámecký koncert. Sál

ZUŠ.
11. 12. Medový den. Prodej a ochut-

návka výrobků z medu, zdobení per-
níčků, promítání filmů o životě včel.
Společenský dům Sušil od 8 do 16 h.

12. 12. Vánoční koncert. Dechový
orchestr Hulíňané a dětský pěvecký
sbor Sboreček. Sokolovna od 16 h.

HOLEŠOV
Předprodej Městské informační

centrum, tel. 573 395 344. 
13. 11. Bluesový podzimek. Festival

jazz a blues muziky.
15. 11. Magdalena Kožená. Slavná

mezzosopranistka vystoupí v zámku na
slavnostním koncertu od 19 h.

19. 11. Cymbelín a host. Koncert.
Jako předkapela vystoupí Květa Kara-
fiatek band. Klub kina Svět od 19.30 h.

20. 11. Galavečer jezdeckého
sportu. Po vyhodnocení XI. ročníku
Středomoravské jezdecké ligy následuje
volná zábava s tancem. Zámek od 18 h.

20. 11. CRASH rock. Koncert regio -
nální kapely.

25. 11. Mácho! Hynku! Karle! Li-
terárně dramatický pořad s divadlem
Hvizd. Městská knihovna od 17 h.

26. 11. Marián Varga&Collegium
musicum. Zámek od 19 h.

27. 11. Vladimír Mišík a Etc. Kon-
cert.

4.–5. 12. Vánoční trhy. Tradiční
předvánoční jarmark s kulturním pro-
gramem. Náměstí Dr. E. Beneše od 7 h.

8. 12. Mikulášská párty. New Drive
Club zámek, 17–24 h.

9. 12. Travesti Screamers – Vá-
noční speciál. Kinosál od 19.30 h.

10. 12. Předvánoční country večer
se skupinou Texas. New Drive Club
zámek od 20 h.

12. 12. Čertovská pohádka. Veselé
loutkové představení o zimních rado-
vánkách malých čertíků. Kino Svět –
komorní scéna od 15 h.

HULÍN
Předprodej vstupenek – tel.

573 350 728. Místo konání Kulturní

klub, pokud není uvedeno jinak.
13. 11. Hulín má (taky) talent. Fi-

nálový večer talentů. Od 18 h.
19. 11. Předvánoční kouzlení. Od

17 h, viz článek.
21. 11. Zvířátka a loupežnice. Po-

hádka v podání divadelního souboru
z Napajedel. Od 14.30 h.

23. 11. Výchovné koncerty Pavla
Nováka ml. Pro školy od 8.15 a 9.45 h.

24. 11. Jeptišky. Volné pokračování
muzikálu v podání Divadelního spolku
Kroměříž. Od 19 h.

2. 12. Mrazík po hulínsku. Diva-
delní představení LDO ZUŠ a Kabaret
Hulín. Od 17.30 h.

4. 12. Klubový večer – mikulášská
veselice. Hrají HANZ’S FUCKERS
(unplugged), BITE HAZARD,  VRA-
ŽEDNÉ EMAUZY, KRAJÍC
CHLEBA, KARBURÁTOR. Od 20 h.

11. 12. Vánoce bez hranic. Společný
adventní koncert DPS Zvonky a DS
Morava.

12. 12. Pekelná pohádka aneb Kam
čert nemůže. Pohádka od 14.30 h.

16. 12. Jak se pečou vánoce. Kom-
ponovaný pořad žáků ZUŠ Hulín. Do-
poledne pro školy, od 17 h pro veřejnost.

CHROPYNĚ
Předprodej vstupenek 573 355 323.

Místo konání: Městské kulturní stře-
disko Chropyně.

24. 11. Zázračný pramínek. Po-
hádku pro děti hraje divadelní agentura
Gordia. Od 9 h.

3. 12. Vánoční koncert Evy Pila-
rové. Populární zpěvačka vystoupí
v MKS Chropyně od 19 h.

3. 12. My Wave. Koncert kroměříž-
ského crossover kvinteta spojený s křes-
tem nového CD. Kmotry budou Dark
Gamballe, vystoupí i Nšoči a Power H.
Koncertem bude otevřen nový Hell
Club.

KROMĚŘÍŽ
Pořady se konají v Domě kultury

Kroměříž, není-li uvedeno jinak. In-
formace a předprodej v DK tel.
573 337 422, 573 341 400, předprodej
on line na www.dk-kromeriz.cz.

12. 11. Orientální show. Kouzlo ori-
entu, podmanivá hudba, krásné kos-
týmy tanečnic. Divadelní sál DK od
18.30 h.

19. 11. Jaroslav Fránek: Sladký
hřích. Komedie z Divokého západu
v podání divadelního souboru DK v Kro-
měříži. Divadelní sál DK od 18.30 h.

19. 11. Tenor na roztrhání. Situační
komedie v podání Hanácké scény Ko-

jetín. Jako hosté vystoupí kroměřížští
herci B. Mokrý a B. Mašík. Klub Starý
pivovar od 19 h.

20. 11. My Fair Lady. Uvede vídeň-
ské české divadlo Vlastenecká omladina
ke 145. výročí založení TJ Sokol Kro-
měříž. Divadelní sál DK od 18 h.

21. 11. Šípková Růženka. Pohádka
v podání Docela velkého divadla Litví-
nov. Divadelní sál DK od 14.30 h.

21. 11. Koncert bluegrassové ka-
pely Benefit. V restauraci Oskol pořádá
Jazz Club KM. Od 18.45 h.

23. 11. Radůza. Koncert české zpě-
vačky, šansoniérky, písničkářky, harmo-
nikářky, která skládá vlastní písně.
Divadelní sál od 19 h.

25. 11. S Pydlou v zádech. Obno-
vená legendární komedie. V rámci před-
platného hraje Divadelní společnost
Josefa Dvořáka Praha. Divadelní sál od
18 h.

25. 11. Swing koktejl v podání J&J
Band a hostů. Restaurace Černý orel
od 19 h.

29. 11. Outlet People Toxique
Tour2010. Česká kapela, která má
úspěchy i v zahraničí. Společenský sál
DK od 19 h.

1. 12. Vánoční výstava kroměříž-
ských výtvarníků. Možnost zakoupení
novoročenek. Galerie Artizóna od 17 h.

3. a 4. 12. XVII. Seniorforum Kro-
měříž 2010.  Mezinárodní výběrová
soutěž nekomerčních neprofesionálních
filmů a videoprogramů autorů nad 58
let věku. DK – nový sál.

5. 12. Arnošt Goldflam: Dámská
šatna. Hrají J. Krausová, Z. Žádníková
Volencová, G. Vránová ad. Divadelní
sál DK od 18 h. V cyklu IV. podzimního
divadelního předplatného, prodej zby-
lých vstupenek od 18. 11.

5. 12. Koncert STELL Jazzu KM.
Hosté: zpěvačka Z. Saparová Zlín –
hvězda Talentmanie, Bromovci M. Ka-
šuba a V. Vavrda. Restaurace Oskol od
18.45 h.

9. 12. Marie Jones: Plný kapsy
šutrů. V rámci III. komorního předplat-
ného Malá scéna uvádí Divadlo Rokoko
Praha. Hrají M. Vladyka a R. Holub. Od
19 h, nový sál DK. Zbylé vstupenky
v předprodeji.

15. 12. Předvánoční koncert. Účin-
kuje Smíšený pěvecký sbor a sólisté
(sbormistr L. Polášková) a Studentský
symfonický orchestr Konzervatoře
P. J.Vejvanovského Kroměříž (dirigent
V. Kozánek). Kostel Bl. Panny Marie od
19.30 h. Předprodej vstupenek v DK.

16. 12. Mňága a Žďorp. Populární
kapela alternativního rocku z Valaš-
ského Meziříčí. Společenský sál DK od
19 h.

Putování za svatým Mořicem

Procházky po Chřibech (8)

Proč byla v pondělí 8. listopadu v Kroměříži již první adventní neděle

Radiodárek pro Martu Zapletalovou a Antonína Lukáše

Mezinárodní festival outdoorových filmů opět v Kroměříži

Nám. Míru 114
Hulín, vedle NWT
tel.: 604 281 714

BIKE CENTRUM ŠTĚRBÍK HULÍN

e-shop www.bike-centrum.cz

!Sleva kol!
Rock Machine

Kellys
CTM

ZIMNÍ BRUSLE • HOKEJKY • THERMO PRÁDLO
KOLOBĚŽKY • SÁLOVKY • KOPAČKY
REGISTROVANÍ ZÁKAZNÍCI E-SHOPU 

MAJÍ DALŠÍ 3 % SLEVY!

V pořadu Radiodárek vystoupili také (zleva)
M. Zapletalová, A. Lukáš, D. Hebnarová, J. Hni-
lička, E. Pilarová a O. Brousek.



REAIA consulting s.r.o. 
Realitní a znalecká kancelář
Velké náměstí 48, Kroměříž
573 336 936, 603 854 884, 

www.reaia.cz 
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OKRESU KROMĚŘÍŽ

Řádkovou inzerci přijímá Informační kancelář, Velké nám. 50/45 (ve
spodní části – podloubí), Kroměříž, tel.: 573 331 473. Ceník: 1 řádek
nekomerční 15 Kč, komerční 25 Kč (+ DPH 20 %). Rámeček: příplatek
20 %, bílé písmo na černé ploše: příplatek 100 %. Vše plus DPH 20 %.

Řádková inzerce � Řádková inzerce

VYKUPUJEME 
NEMOVITOSTI 

(i s hypotékou 
nebo jiným dluhem).

Řešíme exekuce 
a dluhy.

602 192 583
573 333 863

Riegrovo nám. 153,
Kroměříž
mob.: 603 924 466

středa 24. listopadu
sleva 50 %

na opalování i lymfomasáže

1x lymfomasáž 130 Kč, permanentka
na 10 masáží – 15 % sleva – 1 100 Kč

Provozní doba 
Po–Pá 9 až 21 h, 
So–Ne 10 až 21 h

cena za 1 minutu od 4 Kč 
v případě permanentek

NOVINKA Ergoline 500 SP
classic – akční cena 7 Kč/min.,

běžná cena 10 Kč/min.

Studentské permanentky sleva 30 %.

Školní výlet nemusí být ani trochu nudný
Naše škola – tedy Obchodní akade-

mie Kroměříž – nám dala velmi atrak-

tivní nabídku. Nabídla nám cestu až do

Anglie. Doslova jsme odpočítávali

poslední dny před odjezdem. Když ten

den nastal, myslím, že jsme ho prožívali

dost stejně. Oprava: vlastně spíš mamin-

ky to prožívaly stejně. Já, největší fleg-

matik v balení, všechno nechala na

poslední chvíli, pěkně si postresařit tak,

jak to mám ráda. Za to mamča preferuje

zmatené lítání sem a tam, hlavně aby jí

tam dceruška neumřela hlady.

Když nastal ten okamžik a my z auto-

busu konečně mávali rodičům, věděli

jsme, že TEĎ je všechno před námi…

pohodlně jsme se zavrtali do sedadel na

dlouhé cestě plné řízků. 

Všechno to začalo Belgií – ochutnali

jsme pravé pralinky, vyfotili čurajícího

chlapečka (trochu manekýna, no uznejte

270 oblečků na jednoho chlapa, to mu

snad musí závidět i hrdinky ze Sexu ve

městě). Uchvátily mě neskutečně krásné

Bruggy, ty si snad musí zamilovat kaž-

dý. Tleskám.

A pokračujeme do Anglie. Atraktivní.

Neokoukaná. Galantní. Luxusní. Inspi-

rativní. Energická. ANGLIE. Země

pánů. Země modré, bílé a červené barvy.

Ženy s velkým Ž, královny Elizabeth II. 

Země, která vzbudila mánii na celém

světě, když Paul McCartney začal se

svojí bandou Beatlesáků zpívat do

mikrofonu svižný rokenrol! Země

romanticky naladěného Williama Sha-

kespeara (a kdybyste viděli, kde bydlel,

taky by z nás byli velcí spisovatelé, pro-

tože tam se prostě muselo psát samo,

och sladký Stratford) a nad hlavami toho

všeho čnící Londýn. 

Swingující Londýn vždy proudí proti

proudu. Proti proudu obchody, proti

proudu jídlem a hlavně stylem a glan-

cem. A kdo má styl, patří do Londýna! 

Myslím, že fotky nedokážou popsat,

jaká ta země je. Z fotky těžko ucítíte

vůni ulic (no v Čínské čtvrti není o co

stát), atmosféru ve vzduchu a něco

zvlášt ního, co z lidí vyzařuje. No… je

toho na jednoho člověka až až … jenže

my se nenechali a řídili se heslem: kdo

je unavený Londýnem, je unavený živo-

tem! Možná proto je na každém rohu

záchranná kofeinová stanice Starbucks

Coffee.

Musím uznat, že profesorky to měly

dobře promyšlené. Plný denní program.

Sotva jsme pak uviděli postel, spali jsme

jak beránci. 

Naštěstí jsme už třetí den začali tenhle

styl života slušně dávat a dospávali

v autobuse, který nám byl předtím tak

protivný. Stali se z nás dobří turisté, pro-

tože pochybuju, že bychom toho mohli

stihnout ještě víc. Vždyť Belgie, Lon-

dýn, Stratford, Stonehenge, Birming-

ham, Coventry, Bristol, Winclester,

Salisbury, Portsmouth za několik dnů

je dosti. 

Co dodat? Chtěla bych zpátky do té

země, kde holky nosí ke kabátům v dešti

žabky, kde nejsou šedé barvy, ale jen

červená to může být. Nasedla bych do

černého lesklého broumovského taxíku

a zavezla se až na třídu Nothing Hill zjis-

tit, jak to tehdy bylo mezi zamilovanou

Julií Roberts a Hugem Grantsem, teda

bohužel jen v pozadí filmové klapky. 

A když mi po příjezdu zbylo jen plno

tašek rozválených pod zrcadlem, vyle-

pené pohledy s banální červenou budkou

a v uších ještě znějící to sladké anglické

,,Háj“!, uvědomila jsem si, že tyhle věci

nám tvoří zážitky na celý život.

Dominika Konečná, 

Obchodní akademie Kroměříž

Předvánoční kouzlení v Hulíně
Oblíbené aranžování s paní Janou

Zimčíkovou spojené s prodejní výstavou

adventních, vánočních a dalších příle-

žitostných dekorací pořádáme v našem

Kulturním klubu Hulín v pátek 19. lis-

topadu od 17 hodin. Potřebný materiál

bude možné zakoupit na místě. S sebou

je třeba přinést nůžky, kleště, vázací drát

a tavnou pistoli.

Radka Ondrušková ukáže výrobky

z přírodního materiálu pedig, který je

ideální pro pletení nejen košíků. Má

světlou barvu a díky pórovitému

povrchu se velmi dobře barví. Po namo-

čení se s ním dobře pracuje, a je proto

vhodný pro začínající pletaře i děti.

Lenka Foltýnová představí stromečky

štěstí a perličkové svícny. Pro zájemce

ukáže jejich výrobu. Nabídne také solné

a kalcitové lampy.    Jana Nábělková

DOBE CAR s.r.o.

– prodej osobních a dodávkových vozů Fiat
– leasing, úvěr, pojištění
– záruční a pozáruční servis Fiat
– karosářské, lakýrnické práce
– pneuservis, geometrie kol
– zapůjčení náhradních vozidel po dobu opravy

Kontakt: DOBE-CAR s. r. o., Tovární 1250, 769 01 Holešov

tel./fax: 573 397 424, 573 399 385, www.dobecar.cz

Postiženým dětem se špatně jezdí do školy
Na článek o petici občanů kvůli

chodníku na Zborovské ulici v Kro-

měříži reagovala i jedna z maminek

dětí, navštěvujících kroměřížskou

Základní školu a Mateřskou školu spe-

ciální. Uvedla, že chodník vedoucí

k této škole na ulici F. Vančury (sídliště

Barbořina) je rovněž v žalostném sta-

vu. Ale tam je situace o to horší, že

uvedenou školu navštěvuje dost zdra-

votně postižených dětí, které se pohy-

bují na vozíčku.

Protlačit vozík s velkým dítětem ke

škole není zvláště v nepříznivém počasí

snadné. A rozbitý chodník je zrádný

i pro postižené děti, které obtížně cho-

dí.

Na dotaz, zda škola žádala město

o rekonstrukci chodníku, ředitelka školy

Mgr. Miroslava Malenovská uvedla, že

ne. Vysvětlila to však logicky: „Rekon-
strukci chodníku budeme chtít až po
rekonstrukci školy. Vyhodit nyní celý
chodník a dát tam zámkovou dlažbu by
sice bylo krásné, ale je vhodnější počkat
si na slíbenou rekonstrukci školy.“

Bohužel na rekonstrukci školy zatím

její zřizovatel, tedy kraj, dosud nenašel

peníze. A z řad rodičů se ozývají návrhy

upravit šířku chodníku (bez zeleného

pásu) tak, aby umožnil bezproblémový

nájezd vozíků do aut, kterými vozí své

postižené děti. 

Škola každoročně žádá jen opravy

nejhorších částí chodníku, poslední

opravy proběhly v létě. Většina chod-

níku je ale stále ve špatném stavu.

A když napadne sníh, má správce ško-

ly spoustu práce navíc. Sníh začne

odklízet hned o půl šesté ráno a je rád,

když to stihne do doby, než začnou

přijíždět první děti do školy. Chodník

je totiž dlouhý, a hlavně nerovný, což

práci zdržuje. Podle nového zákona

má sice sníh odklízet město, ale 

škola leží daleko od centra. A sníh 

je třeba odklidit tehdy, aby se zdra-

votně postižené děti dostaly do školy

a zpět.

Snad krajský úřad najde peníze na

potřebnou rekonstrukci školy co nejdřív

a následně pak i město zrekonstruuje

i kritizovaný chodník. Tato škola má

velmi dobrou pověst, pro děti dělá

maximum a její žáci by si to jistě zaslou-

žili. Jana Janoušková Kamery jsou užitečné i v baru
Čas od času se v různých novinách

objevují názory lidí, že kamerové sys-
témy v ulicích a jiných veřejně přístup-
ných prostorách jsou zásahem do jejich
soukromí. To, že díky kamerám bylo
vyřešeno mnoho trestných činů a pře-
stupků, tyto bojovníky proti „všeobec-
nému sledování“ asi nijak nepřesvěd-
čí.

Kamerový záznam může případ nejen
vyřešit, ale i podstatně urychlit jeho
řešení. Nedávno mě jeden takový
záznam šokoval brutalitou napadení
studentky. A to jsem předtím shodou
náhod přímo od ní vyslechla, jak napa-

dení probíhalo. Ale vidět to na vlastní
oči bylo mnohem horší. A je jasné, že
se z toho útočník nemůže nijak vylhat.

Minulý týden jsem se zastavila něco
vyřídit u své známé. Doma byla jen její
dcera Pavlína. Když mi otevřela, nešlo
se nezeptat, co se jí stalo, že je samá
modřina a šrámy. Napadl ji chlap
v téměř prázdném baru, kde si povídala
s barmankou. Začal do ní kopat a házet
po ní židle. Pod tímto vylíčením si lze
představit různý stupeň agresivity člo-
věka, který byl pak policisty odvezen na
záchytku.

Za několik dnů jsem náhodou měla
možnost zhlédnout záznam brutálního
útoku z jednoho kroměřížského baru.
Tušíte správně. Na obrazovce se objevila
právě Pavlína. Kdybych s ní ale před
pár dny nemluvila, moc bych při sledo-
vání napadení nesázela na to, že útok
33letého R. C. z Kroměříže studentka
přežije. Už jen začátek byl děsivý. R. C.
se po Pavlíně ohnal tak, že letěla k zemi
i s vysokou barovou židlí, na které sedě-
la. Hlava těsně minula stůl. „Vždyť ji
málem zabil,“ vykřikla jsem bezděčně.
Bylo mi však řečeno: „Dívejte se dál,
to horší te prve přijde.“

Raději nebudu popisovat celý útok,
při kterém násilník jako v amoku suro-
vě kopal do nehybně ležící studentky,
házel po ní židle, popelník… Nejen
proto, abych nevyděsila rodiče, co se
jejich dcerám může stát, ale především
s ohledem na mámu Pavlíny. Ta se totiž
už několik let snaží vyrovnat se smrtí
svého syna. Co by to s ní udělalo, kdy-
by na vlastní oči viděla okamžiky, kdy
mohla přijít i o dceru? Určitě by tento
kamerový záznam neměla nikdy vidět.
Naopak by si jej měli pečlivě prohléd-
nout policisté a soudci. Nahrávka
kamery je totiž výmluvnější než tisíc
slov. A to by si konečně měli uvědomit
všichni, kteří občas kritizují přítom-
nost kamer na veřejnosti…

Bez kamery by asi těžko kdo Pavlíně
věřil, že útok byl tak brutální, když cho-
dí, nemá nic zlomeného a stěžuje si
„jen“ na bolesti hlavy. Je to vlastně
malý zázrak. Možná, že až dostuduje
práva, stane se třeba soudkyní. Snad
s vlastní zkušeností bude pak přísnější
v posuzování podobných případů, než
dnes bývá u soudů obvyklé.

-ja-

• Hledám ženu na spolupráci do zaří-
zeného kosmet. studia v Přerově. 
Tel. 607 524 758.
• Lyžařská burza – KM Lindovka –

20. 11. a 18. 12. 2010. Příjem 8.30–10

h. Prodej 10–12 h, výdej 12–13 h. Tel.

728 670 948, Brázdil.

RŮZNÉ

• Řez, kácení stromů. 776 064 684.

• Prodám prostorný byt v os. vl. 4+1.

Plast. okna, nová kuchyně, koupelna –

sprchový kout. Cena 1 900 000. Hole-

šov. Tel. 724 260 555.

• PRONAJMU MALÝ POKOJÍ-
ČEK, NOVĚ ZAŘÍZENÝ V CEN-
TRU KM (2,65 x 2,85 m) + ŠATNÍK.
KONTAKT 777 883 027.

• ELEKTRIKÁŘ – 150 Kč/hod.
Tel. 739 850 552.

• Kompletní vyklízecí práce, pro -
nájem 3 m3 a 9 m3 kontejneru. Tel.
774 818 908, www.vyklidto.cz.

• RYBÁŘI! Nástražní rybičky
všech velikostí, i na sumce. Ce-
loroční prodej. Sportovní rybo-
lov. Tel. 602 738 633,
www.jakoz.estranky.cz

BYTY, PRONÁJMY, GARÁŽE

Zdounecká RK prodá:
� RD v Lubné – 1 200 000 Kč
� RD v Bezměrově – 980 000 Kč
� RD v Osíčku – 380 000 Kč
� RD v Jestřabicích – 480 000 Kč 
� Byt 2+1 s lodžií – 1 050 000 Kč
� Pohostinství v Prasklicích – cena
dohodou
� Staveb. pozemky v Plešovci
� Byt v OV 2+1 v Kroměříži,
zděný – 1 300 000 Kč

Tel.: 602 359 915, 573 334 610

PRONÁJMY k bydlení
� DB 2+1 KM Rumunská, 8 400/měs. vč.

en.

� BT 3+1 KM Kollárova, 6 800/měs. +

en.

� BT 3+1 Zlobice, ÚT na TP, 2 500 + en.

� BT 2+1 KM Velké nám., 7 500/měs. +

en.

� BT 2+1 KM Spáčilova 5 500/měs. + en.

� BT 3+1 Kojetín, 6 000/měs. + en.

PRODEJ
� GA KM Zachar, 250 tis.

� GA Morkovice, 100 tis.

� DB 3+1 KM Třasoňova, lodžie, vl. tope-

ní, 1 680 tis.

� DB 2+1 KM Rumunská, plast. okna,

lodžie, 990 tis.

� BT 3+1 PR Hranická, po kompletní rek.,

1 950 tis.

� BT 1+1 KM Velehradská, cihlový, 830

tis.

� BT 2+1 KM Hlávkova, opravený v aty-

pickém domě, 1 190 tis.

� BT 1+1+GA, KM Skopalíkova, opra-

vený, 1 400 tis.

� BT 2+1+GA, KM Skopalíkova, opra-

vený, 1 550 tis.

� BT 2+1+GA, KM Skopalíkova, opra-

vený, 1 600 tis.

� RD 2+1+GA Morkovice, 550 tis.

� RD + velká GA, KM Havlíčkova, 2
300 tis.
� RD 2+1+GA, Lubná, pěkný opravený,

830 tis.

� RD 1+1 Rusava, roubenka na polosa-

motě, pz. 2 900 m2, 550 tis. k jednání

� RD 2+1 Prusinovice, 470 tis.

� RD 4+1 Hoštice + GA, 1 190 tis.

PRONÁJMY nebytové
� KM Soudní, opravené kancel. 34 m2,

přízemí, 6 000/měs. + en.

� GA KM Zachar, 900/měs.

� KM V. nám. 1.p. kanc. 34 m2, 5 200/měs.

� KM V. nám. 1.p. kanc. 46 m2, 6 600/měs.

POZEMKY k výstavbě
� KM Skopalíkova, 480 m2, 744 tis.

� KM Skopalíkova 535 m2, 830 tis.

� Těšnovice, 1 100 m2 s IS, 550 tis.

� Lubná, 2 916 m2 s IS, 390 tis.

� Počenice 2 900 m2 s IS, 590 tis.
REAIA: „Můžete důvěřovat...“

• Nově otevřený Technický bazar
v Prasklicích nabízí nové i použité
obráběcí nástroje, nářadí. Informace
na tel.: 602 359 915, 573 334 610
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